2023 年 9 月 19 日

関係者各位

マツ六株式会社

たよレール Free 広告訂正のお知らせとお詫び

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り誠にあ

りがとうございます。

さて、過日下記の紙面に掲載されました弊社商品「たよレール Free」の広告において、浴

室での使用時に福祉用具貸与として認められているような誤解を招く表現がございました。

厚生労働省が公開している「介護保険における福祉用具」の中では、入浴補助具としての福

祉用具は原則として貸与の対象種目とはなっておらず、貸与での介護保険給付が認められ

ているものではございません。※介護保険給付は各市町村の判断によります。

謹んでお詫び申し上げますとともに、上記のとおり訂正させていただきます。

謹白

記

■掲載紙

・シルバー新報（環境新聞社発行） 2022 年 11 月 25 日号

・地域ケアリング（株式会社北隆館発行） 2023 年 1 月号／8 月号／10 月号

■該当商品

 商品名：たよレール Free

 品番：BZF-01

 TAIS コード：01265-000289

以上